
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 1/3 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2021/D.00521
 

DEL 03/03/2021
 

 

 
OGGETTO   
 

Fornitura generatori di linee telefoniche GSM per gli impianti elevatori del Poliambulatorio di Rionero in Vulture.

 
 

 

Struttura Proponente Attività Tecniche - (VEN)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

DURC 1    

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Attività Tecniche - (VEN) Economico Patrimoniale 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

SEDE DISTRETTUALE DI MELFI - 757 2164,28    

     

     

     
 

 
Franca Cicale

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 
Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 2/3 

 

PREMESSO che: 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 2015/00547 del 2/9/2015, si procedeva all’aggiudicazione del servizio 

di manutenzione integrale degli impianti elevatori dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza , per la durata di anni 

cinque, alla ditta KONE S.p.a. di Pero (MI); 

- il relativo Contratto d’Appalto tra ASP e la ditta KONE S.p.a.  è stato stipulato in data 23/9/2015; 

- con Determinazione del Dirigente dell’U.O.C. Attività Tecniche e Gestione del Patrimonio n. 2020/D.03004 del 

03/11/2020, nelle more dell’individuazione del nuovo contraente concernente la manutenzione degli impianti 

elevatori aziendali, il contratto con la ditta Kone è stato prorogato, così come previsto dall’Art. 2 del Disciplinare di 

gara e dall’art. 6 del contratto; 

 

DATO ATTO che: 

- presso il poliambulatorio di Via Madre Miradio della Provvidenza di Rionero in Vulture, sono installati e manutenuti 

dalla ditta KONE n. due impianti elevatori matricole n. 0011348291 - 5/2011 e n. 0011348292 – 4/2011; 

- i due citati impianti, giusta previsione normativa, sono collegati con il callcenter di assistenza Kone per il tramite di 

linee telefoniche che dovrebbero consentire, nel caso qualcuno resti intrappolato negli ascensori, di chiamare 

facilmente l'assistenza premendo semplicemente un pulsante; 

- le citate linee telefoniche, di obsoleta tecnologia, non garantiscono il funzionamento del collegamento con la 

dovuta certezza e continuità, giacché sovente detto collegamento viene a mancare; 

 - con nota del 3/12/2020, acquisita al protocollo generale dell’ASP il 4/12/2020 al n. 112857, la ditta KONE S.p.a. ha 

trasmesso offerta n. 20IT33QSMB30078 rev. 01, relativo alla fornitura di n. due nuovi dispositivi generatori di linee 

telefoniche GSM e gestione global SIM collegati con il Callcenter Kone, per l’importo di € 1.774,00, oltre IVA; 

- il Poliambulatorio di Rionero in Vulture è dislocato su n. 3 livelli, per cui l’esercizio degli impianti elevatori, in 

sicurezza e conformità alle normative del settore, è indispensabile ai fini del superamento delle barriere 

architettoniche; 

 

RITENUTO di dover affidare alla Ditta KONE S.p.A, la fornitura di n. due nuovi dispositivi generatori di linee 

telefoniche GSM e gestione global SIM collegati con il Callcenter Kone, per i due impianti elevatori ubicati presso il 

poliambulatorio di Via Madre Miradio della Provvidenza di Rionero in Vulture, per l’importo di € 1.774,00, oltre IVA 

come per legge;  

 

VISTO l’art. dell’art. 36, comma a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 che consente l’affidamento di opere 

d’importo inferiore a € 40.000,00, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici;  

VISTE, altresì, le linee guida n. 4 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione che chiarisce che per gli affidamenti di Beni e 

Servizi infra 5.000,00 euro, permane la possibilità di procedere senza l’acquisizione di comunicazioni telematiche 

previste dall’art 40 del Decreto Legislativo n. 50 del 15/04/2016;  

DATO ATTO, altresì: 

- del codice CIG dell’intervento n. ZA630AE2A1; 

- del DURC della ditta che risulta regolare e valido e che al presente atto si allega per formarne parte integrante e 

sostanziale;  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Franca Cicale  Firma  Franca Cicale
 

Pagina 3/3 

 

DETERMINA 

1) di approvare la relazione che precede;  

2)  di affidare alla Ditta KONE S.p.A, la fornitura di n. due dispositivi generatori di linee telefoniche GSM e gestione 

global SIM collegati con il Callcenter Kone, per i due impianti elevatori ubicati presso il poliambulatorio di Via Madre 

Miradio della Provvidenza di Rionero in Vulture, per l’importo di € 1.774,00, oltre IVA come per legge;  

3) di imputare la spesa complessiva di € 2.164,28, di cui € 390,28 per IVA 22,00%, alla voce di spesa anno 2021 

CE.COPRO.MARIP.02.01 “Manutenzione e riparazione agli impianti e macchinari”;  

4) di trasmettere copia del presente atto all'U.O.C. Contabilità Economico Finanziaria, all'U.O.C. Attività Tecniche e 

Gestione del Patrimonio per i seguiti di rispettiva competenza; 

6) di dare atto che gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono 

depositati presso l’Ufficio Tecnico. 

 
 

 
Franco Di Lucchio

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Franca Cicale

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 
la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 

 


